



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

NOVEMBRO-DEZEMBRO/2024

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2024
	01/2024	02/2024	03/2024	04/2024	05/2024	06/2024	07/2024	08/2024	09/2024	10/2024	11/2024	12/2024		
1- RECEITAS CORRENTES (I)	25.746.522,81	24.702.050,49	18.178.685,08	18.438.954,13	35.563.268,56	29.935.815,32	53.067.109,70	21.780.469,94	10.234.884,70	17.723.510,13	20.237.845,43	29.092.118,73	304.701.235,02	282.100.466,28
1.1- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.023.457,18	1.362.734,13	1.376.174,57	905.938,26	855.572,87	965.982,46	1.386.582,55	1.232.104,03	668.375,53	580.114,04	1.053.825,28	2.211.438,97	13.622.299,87	13.730.659,79
1.1.1- IPTU	97.549,43	160.797,38	235.961,92	160.011,09	89.692,58	84.576,96	96.480,72	66.877,20	53.927,31	45.857,51	77.207,40	48.884,37	1.217.823,87	2.030.400,00
1.1.2- ISS	465.632,72	193.520,54	278.180,72	381.101,33	227.384,68	234.984,44	303.046,07	301.300,68	328.712,83	255.905,90	205.610,25	259.447,76	3.434.827,92	3.043.100,00
1.1.3- ITBI	24.338,31	10.467,32	15.823,87	24.849,58	19.569,92	20.376,99	18.522,73	17.115,94	25.176,20	27.869,97	26.609,84	22.225,63	252.946,30	350.000,00
1.1.4- IRRF	368.224,85	815.362,84	766.643,69	324.134,24	434.777,47	508.001,10	861.795,00	689.843,02	246.636,62	91.105,01	726.517,18	1.412.228,58	7.245.269,60	5.076.200,00
1.1.5- Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	67.711,87	182.586,05	79.564,37	15.842,02	84.148,22	118.042,97	106.738,03	156.967,19	13.922,57	159.375,65	17.880,61	468.652,63	1.471.432,18	3.230.959,79
1.2- Contribuições	516.323,40	533.959,53	525.990,66	596.337,36	887.102,29	624.543,94	663.953,21	718.377,93	606.167,34	582.203,06	640.732,65	740.294,49	7.635.985,86	8.302.120,17
1.3- Receita Patrimonial	135.190,83	147.555,19	151.757,57	137.248,35	149.614,64	169.803,76	379.712,32	318.395,17	261.867,10	245.150,20	184.156,96	189.175,01	2.469.627,10	2.752.689,40
1.3.1- Rendimentos de Aplicação Financeira	135.190,83	147.555,19	151.757,57	137.248,35	149.614,64	169.803,76	379.712,32	318.395,17	261.867,10	245.150,20	184.156,96	189.175,01	2.469.627,10	2.752.689,40
1.3.2- Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4- Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5- Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6- Receita de Serviços	243.913,32	267.918,48	280.362,39	315.086,18	279.779,76	275.589,97	271.760,10	311.424,16	261.716,65	276.964,19	243.865,21	282.974,01	3.311.354,42	5.944.549,00
1.7- Transferências Correntes	23.823.029,32	22.382.692,47	15.842.527,02	16.483.972,56	33.386.858,25	27.899.195,19	50.312.913,63	19.200.168,65	8.436.697,53	16.039.078,64	18.115.265,33	25.665.587,49	277.587.986,08	250.352.737,13
1.7.1- Cota-Parte do FPM	5.398.550,95	7.340.684,89	4.576.514,42	4.800.094,42	5.584.297,93	5.996.604,88	6.497.831,82	5.083.077,51	5.293.313,81	4.427.774,42	5.667.753,43	9.142.834,61	69.809.333,09	65.762.000,00
1.7.2- Cota-Parte do ICMS	2.778.023,18	2.072.314,97	2.073.819,64	2.293.865,14	1.997.282,70	2.071.512,04	2.000.062,85	2.067.833,35	1.989.934,68	2.135.654,17	2.326.354,51	2.566.305,65	26.372.962,88	23.947.401,35
1.7.3- Cota-Parte do IPVA	137.301,71	213.015,97	103.598,57	202.341,39	168.627,56	195.273,33	232.296,64	157.179,83	130.848,55	110.723,72	60.911,07	73.071,61	1.785.189,95	1.500.000,00
1.7.4- Cota-Parte do ITR	562,66	218,48	22,00	961,82	284,01	59,06	2.809,42	22,91	4.020,70	13.890,56	18.024,50	754,40	41.630,52	620.000,00
1.7.5- Transferências da LC 61/1989	1.656,86	1.458,89	1.634,82	2.236,50	1.944,56	1.850,35	2.497,63	2.462,70	2.153,34	3.204,66	1.970,79	2.969,16	26.040,26	31.212,00
1.7.6- Transferências do FUNDEB	12.739.604,45	8.318.745,77	6.813.009,22	6.836.124,31	9.728.335,42	17.225.471,10	10.143.703,12	8.168.369,31	-2.637.334,07	6.720.673,20	7.548.179,30	8.188.329,18	99.793.210,31	97.364.472,41
1.7.7- Outras Transferências Correntes	2.767.329,51	4.436.253,50	2.273.928,35	2.348.348,98	15.906.086,07	2.408.424,43	31.433.712,15	3.721.223,04	3.653.760,52	2.627.157,91	2.492.071,73	5.691.322,88	79.759.619,07	61.127.651,37
1.8- Outras Receitas Correntes	4.608,76	7.190,69	1.872,87	371,42	4.340,75	700,00	52.187,89	0,00	60,55	0,00	0,00	2.648,76	73.981,69	1.017.710,79
2- DEDUÇÕES (II)	-2.007.609,48	-2.251.336,96	-1.687.716,89	-2.060.047,53	-1.884.203,59	-1.991.391,13	-1.618.338,54	-1.908.472,16	-1.613.048,01	-1.651.002,37	-1.983.968,11	-2.536.090,54	-23.193.225,31	-22.645.142,84
2.1- Contrib. do Servidor para Plano de Previdência	-339.062,37	-324.861,54	-333.173,43	-596.337,36	-330.651,90	-336.811,94	-391.334,42	-445.315,70	-355.118,76	-312.621,15	-368.494,48	-734.524,52	-4.868.307,57	-5.264.020,17
2.2- Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3- Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-5.328,06	-936,78	-3.425,57	-3.810,35	-3.064,34	-1.519,29	-2.225,35	-1.041,21	-1.844,51	-131,72	-470,78	-570,78	-24.368,74	-9.000,00
2.4- Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-1.663.219,05	-1.925.538,64	-1.351.117,89	-1.459.899,82	-1.550.487,35	-1.653.059,90	-1.224.778,77	-1.462.115,25	-1.256.084,74	-1.338.249,50	-1.615.002,85	-1.800.995,24	-18.300.549,00	-17.372.122,67
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	23.738.913,33	22.450.713,53	16.490.968,19	16.378.906,60	33.679.064,97	27.944.424,19	51.448.771,16	19.871.997,78	8.621.836,69	16.072.507,76	18.253.877,32	26.556.028,19	281.508.009,71	259.455.323,44
4- (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
4- RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	23.738.913,33	22.450.713,53	16.490.968,19	16.378.906,60	33.679.064,97	27.944.424,19	51.448.771,16	19.871.997,78	8.621.836,69	16.072.507,76	18.253.877,32	23.556.028,19	278.508.009,71	259.455.323,44



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

NOVEMBRO-DEZEMBRO/2024

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2024
	01/2024	02/2024	03/2024	04/2024	05/2024	06/2024	07/2024	08/2024	09/2024	10/2024	11/2024	12/2024		
4- (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	13.400.000,00	0,00	-13.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4- (-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11)(VII)	0,00	0,00	0,00	868.380,00	216.036,00	217.448,00	217.448,00	217.448,00	217.448,00	217.448,00	217.448,00	434.896,00	2.824.000,00	2.420.000,00
4- (-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4- RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (IX) = (V - VI - VII - VIII)	23.738.913,33	22.450.713,53	16.490.968,19	15.510.526,60	20.063.028,97	27.726.976,19	64.631.323,16	19.654.549,78	8.404.388,69	15.855.059,76	18.036.429,32	23.121.132,19	275.684.009,71	257.035.323,44

NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA
PREFEITO Mat.990831

JOSE ALBINO GRANJA NETO
CONTADOR GERAL Mat.987913

LUANA GESSANY DA SILVA SANTOS
CONTROLE INTERNO Mat.918520